
13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

04 - Construcción y Mejoras de 
Espacios Públicos

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

002 - Mejoramiento y 
Reparación del Parque 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento y 
Reparación del 
Parque Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/2/2023
Fecha Final: 28/2/2023
Ejercicio: 2023
Programa:633425
Actividad: 634797
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.

0s+js/j9Jme0R2/StKKuHwLlhaCRKNl4I74OnnRGDrsSt21Oc1LoKgst+KhzTYdl73fLlGPjhDK2z0tt2TLsqV0G2lWG2YeNAziVCOXFIRuLruZdY+orUp+IQSA8V+3Gen7fv8PdD2TQJ//oXbshBFILaJtBk3yM2fhfgZDI605ykTjX1epAkCfyrcfzsa 
v1AxZt+ITcmjQVWIDkc/zUpS0DPoB8Dq5aOpBq8I2nEtc=

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: JOEL.OVIEDO

02:17 p.m.
Pagina: 1 de 1
Hora  :
Emisión:  06/03/2023

MINAS DE ORO, COMAYAGUA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/2/2023 al 28/2/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2023 06/03/2023 06/03/2023al2023al

06/03/2023 02:17:16 p.m. 1



13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

04 - Construcción y Mejoras de 
Espacios Públicos

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

003 - Mejoramiento y 
Reparación del 
Cementerio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento y 
Reparación del 
Cementerio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/2/2023
Fecha Final: 28/2/2023
Ejercicio: 2023
Programa:633425
Actividad: 634826
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.

0s+js/j9Jme0R2/StKKuHwLlhaCRKNl4I74OnnRGDrsSt21Oc1LoKgst+KhzTYdl73fLlGPjhDK2z0tt2TLsqV0G2lWG2YeNAziVCOXFIRuLruZdY+orUp+IQSA8V+3Gen7fv8PdD2TQJ//oXbshBFILaJtBk3yM2fhfgZDI605ykTjX1epAkCfyrcfzsa 
v1AxZt+ITcmjQVWIDkc/zUpTzZLTGkMVrMtV/6YiKq7JA=

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: JOEL.OVIEDO

02:18 p.m.
Pagina: 1 de 1
Hora  :
Emisión:  06/03/2023

MINAS DE ORO, COMAYAGUA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/2/2023 al 28/2/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2023 06/03/2023 06/03/2023al2023al

06/03/2023 02:18:08 p.m. 1



13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

05 - Preservación del 
Patrimonio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejoramiento y 
Reparación de Edificios 
Municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejoramiento y 
Reparación de 
Edificios Municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/2/2023
Fecha Final: 28/2/2023
Ejercicio: 2023
Programa:633425
Actividad: 634902
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.

0s+js/j9Jme0R2/StKKuHwLlhaCRKNl4I74OnnRGDrsSt21Oc1LoKgst+KhzTYdl73fLlGPjhDK2z0tt2TLsqV0G2lWG2YeNAziVCOXFIRuLruZdY+orUge9hJm1NaeZrpuV42FzOYButMg2x0TkE1WD2aYVrS5/vFbVyU0ck0frb/gJsAT/E9hTwqR1kP 
1DimsO5P/a6X44zqrOrWXBvgFbwoKOazoRxVGc52n/d4Y=

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: JOEL.OVIEDO

02:18 p.m.
Pagina: 1 de 1
Hora  :
Emisión:  06/03/2023

MINAS DE ORO, COMAYAGUA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/2/2023 al 28/2/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2023 06/03/2023 06/03/2023al2023al

06/03/2023 02:18:43 p.m. 1



13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

05 - Preservación del 
Patrimonio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

002 - Mejoramiento y 
Reparación del Rastro 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento y 
Reparación del Rastro 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/2/2023
Fecha Final: 28/2/2023
Ejercicio: 2023
Programa:633425
Actividad: 634924
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.

0s+js/j9Jme0R2/StKKuHwLlhaCRKNl4I74OnnRGDrsSt21Oc1LoKgst+KhzTYdl73fLlGPjhDK2z0tt2TLsqV0G2lWG2YeNAziVCOXFIRuLruZdY+orUp+IQSA8V+3Gen7fv8PdD2TQJ//oXbshBFILaJtBk3yM2fhfgZDI605ykTjX1epAkCfyrcfzsa 
v1AxZt+ITcmjQVWIDkc/zUpVZxEPeZBfr38l0Yo/34P68=

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: JOEL.OVIEDO

02:19 p.m.
Pagina: 1 de 1
Hora  :
Emisión:  06/03/2023

MINAS DE ORO, COMAYAGUA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/2/2023 al 28/2/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2023 06/03/2023 06/03/2023al2023al

06/03/2023 02:19:21 p.m. 1



15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 1,432,310.91 0.00 0.001,111,791.86 394,809.05 1,506,600.91

02 - Adquisición de Maquinaria 
de Trabajo y Equipo de 
Transporte

0.00 0.00 0.00 0.00 1,202,310.91 0.00 0.001,011,791.86 264,809.05 1,276,600.91

001 - Adquisición de 
Ambulancia Municipal 
para Asistencia y 
Urgencias Medicas

0.00 0.00 0.00 0.00 791,858.89 0.00 0.00601,339.84 190,519.05 791,858.89

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 791,858.89 0.00 0.00601,339.84 190,519.05 791,858.89

001 - Adquisición de 
Ambulancia 
Municipal para 
Asistencia y 
Urgencias 
Medicas

0.00 0.00 0.00 0.00 791,858.89 0.00 0.00601,339.84 190,519.05 791,858.89

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

601,339.84 190,519.05 791,858.89 0.00 0.00 0.00 0.00 791,858.89 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 1 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

601,339.84 0.00 601,339.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 601,339.84 0.00 0.00

42310 15-013-01 20 1 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

0.00 190,519.05 190,519.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 190,519.05 0.00 0.00

002 - Compra de Vehículo 
Pick-Up para Gestiones 
Municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 410,452.02 0.00 0.00410,452.02 0.00 410,452.02

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 410,452.02 0.00 0.00410,452.02 0.00 410,452.02

001 - Compra de 
Vehículo Pick-Up 
para Gestiones 
Municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 410,452.02 0.00 0.00410,452.02 0.00 410,452.02

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

410,452.02 0.00 410,452.02 0.00 0.00 0.00 0.00 410,452.02 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 1 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

410,452.02 0.00 410,452.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 410,452.02 0.00 0.00

003 - Compra de Mezcladora 
para Proyectos de 
Infraestructura 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 74,290.00 74,290.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 74,290.00 74,290.00

001 - Compra de 
Mezcladora para 
Proyectos de 
Infraestructura 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 74,290.00 74,290.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 74,290.00 74,290.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: JOEL.OVIEDO

02:20 p.m.
Pagina: 1 de 3
Hora  :
Emisión:  06/03/2023

MINAS DE ORO, COMAYAGUA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/2/2023 al 28/2/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2023 06/03/2023 06/03/2023al2023al

06/03/2023 02:20:08 p.m. 1



42210 15-013-01 20 1 Máquinas y Equipo de 
Construcción

0.00 74,290.00 74,290.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - Adquisición de Equipo de 
Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00100,000.00 130,000.00 230,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00100,000.00 130,000.00 230,000.00

001 - Muebles Varios de 
Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

002 - Equipos Varios de 
Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.0035,000.00 0.00 35,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.0035,000.00 0.00 35,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

003 - Electrodomésticos 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

42140 15-013-01 20 1 Electrodomésticos 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

004 - Equipos para 
Computación

0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.0035,000.00 0.00 35,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.0035,000.00 0.00 35,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

005 - Compra de Sonido 
para Eventos 
Municipales, Sociales 
y Culturales

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.000.00 130,000.00 130,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.000.00 130,000.00 130,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 130,000.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

42720 15-013-01 20 1 Equipos Recreativos y 
Deportivos

0.00 130,000.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: JOEL.OVIEDO

02:20 p.m.
Pagina: 2 de 3
Hora  :
Emisión:  06/03/2023

MINAS DE ORO, COMAYAGUA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/2/2023 al 28/2/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2023 06/03/2023 06/03/2023al2023al

06/03/2023 02:20:08 p.m. 2



1,111,791.86 394,809.05 1,506,600.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,432,310.91 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/2/2023
Fecha Final: 28/2/2023
Ejercicio: 2023
Programa:633438
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.

0s+js/j9Jme0R2/StKKuHwLlhaCRKNl4I74OnnRGDrsSt21Oc1LoKgst+KhzTYdl73fLlGPjhDK2z0tt2TLsqV0G2lWG2YeNAziVCOXFIRuLruZdY+orUsQ4wVXIogcvsNwt0LIvYlGaMmwX8xPBUfwqiAB34JepwRvDljvLIf7gUpg5gzM4pLYPgmxw6P 
4J9T+L9Msp2JntzRPDvTWxJS5p60qUA+WcLeO/b9N82A81sSxbUwEYbw==

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: JOEL.OVIEDO

02:20 p.m.
Pagina: 3 de 3
Hora  :
Emisión:  06/03/2023

MINAS DE ORO, COMAYAGUA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/2/2023 al 28/2/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2023 06/03/2023 06/03/2023al2023al

06/03/2023 02:20:09 p.m. 3
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